



# UNIAGRO

Luciano de L Jerônimo Serviços e Comércio Agropecuário – ME  
Av. Dede Brasil, 3128 – Sala 104 – Serrinha – Fortaleza – Ceará - CEP 60.741-560  
CNPJ – 19.492.448/0001-06

## PROPOSTA

À  
Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.30.01

OBJETO: *Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Peças, Bombeadores, Motores Submersos e Material de Consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural*

### LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 12 ✓	8	UNIDADE	Leão	699,00	5.592,00
2.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 15 ✓	8	UNIDADE	Leão	799,00	6.392,00
3.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 17 ✓	8	UNIDADE	Leão	899,00	7.192,00
4.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 07 ✓	6	UNIDADE	Leão	584,07	3.504,43
5.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 11 ✓	6	UNIDADE	Leão	980,00	5.880,00
6.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 15 ✓	4	UNIDADE	Leão	1.094,00	4.376,00
7.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 19 ✓	4	UNIDADE	Leão	1.200,00	4.800,00
8.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 06 ✓	4	UNIDADE	Leão	460,00	1.840,00
9.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 09	4	UNIDADE	Leão	630,00	2.520,00
10.	BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 13	4	UNIDADE	Leão	1.100,39	4.401,56

Valor Total: R\$ 46.497,99 (Quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos)

Luciano de L. Jerônimo  
Luciano de L. Jerônimo Serviços e  
Comércio Agropecuário - ME  
CNPJ: 19.492.448/0001-06



**PROPONENTE:**

- RAZÃO SOCIAL: Luciano de L Jerônimo Serviços e Comercio Agropecuário
- CNPJ: 19.492.448/0001-06 I.E. : 06.785915-1
- Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 3128 – Sala 104 – Itaperi
- Cidade/UF: Fortaleza – CE - CEP:60.714-520
- Representante Legal: Luciano de Lima Jerônimo
- Brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, RG nº 97011001480, CPF nº 424.244.453-20, residente a Rua Montivideu, 417 Bairro Serrinha, fortaleza-Ceará, Cep: 60.741.560
- Telefone: 85-999335555 e-mail: lucianojeronimo@terra.com.br

Prazo de entrega dos bens: conforme edital

Validade da proposta de 90(noventa) dias contados a partir de sua emissão

*Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação*

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e esta carta proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.*

Fortaleza, 08 de Junho de 2021

  
Luciano de L. Jerônimo Serviços e  
Comércio Agropecuário - ME  
CNPJ: 19.492.448/0001-06

Luciano de Lima Jerônimo - Diretor Presidente - Representante Legal



F MARTINS FILHO ME  
Rua Santo Antônio, 720 – Itambé II  
Fone: (85) 9675.7376  
Caucaia– Ceará – CEP: 61.602-750  
CNPJ: 63.497.887-0001-95  
CGF: 06.513.187-8



Á  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.30.01

PROPOSTA READEQUADA

**OBJETO:** Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Peças, Bombeadores, Motores Submersos e Material de Consumo em geral, Destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL UNT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000 LITROS	10	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 10.000 LITROS	5	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 5.650,00	R\$ 28.250,00
3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2000 LITROS	10	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00
4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3000 LITROS	3	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 1.920,00	R\$ 5.760,00
5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5000 LITROS	15	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 3.460,00	R\$ 51.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 106.000,00</b>						

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL UNT.	VALOR TOTAL
1	MOTOR SUBMERSO 0,5 CV 380V	5	UNIDADE	ALTRI	R\$ 944,00	R\$ 4.720,00
2	MOTOR SUBMERSO 0,75CV 380V	5	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.168,00	R\$ 5.840,00
3	MOTOR SUBMERSO 1,5CV 380V	2	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.054,00	R\$ 2.108,00
4	MOTOR SUBMERSO 1CV 380V	5	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.180,00	R\$ 5.900,00
5	MOTOR SUBMERSO 2 CV 380V CO MBOX 2CV 220V	2	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
6	MOTOR SUBMERSO COM BOX 0,75CV 220V	3	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.620,00	R\$ 4.860,00
7	MOTOR SUBMERSO COM BOX 1,5CV 220V	15	UNIDADE	ALTRI	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00

Nº 274

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

F MARTINS FILHO ME  
 Rua Santo Antônio, 720 – Itambé II  
 Fone: (85) 9675.7376  
 Caucaia– Ceará – CEP: 61.602-750  
 CNPJ: 63.497.887-0001-95  
 CGF: 06.513.187-8



8	MOTOR SUBMERSO COM BOX 1,5CV 220V	6	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.810,00	R\$ 10.860,00
9	MOTOR SUBMERSO COM BOX 1CV 2200V	8	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.510,00	R\$ 12.080,00
10	MOTOR SUBMERSO COM BOX0,5CV 220V	10	UNIDADE	ALTRI	R\$ 1.302,20	R\$ 13.022,00
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 76.000,00						

#### LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5 X 300MM	1000	UNIDADE	FLUX	R\$ 0,26	R\$ 260,00
2	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,92	R\$ 92,00
3	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO 32X1	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 92,50
4	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 32MM 1"	20	UNIDADE	SOCEL	R\$ 23,68	R\$ 473,60
5	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 40MM 1. 1/4"	20	UNIDADE	SOCEL	R\$ 17,43	R\$ 348,60
6	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL ET3201A 10001	1	UNIDADE	MINIPA	R\$ 301,49	R\$ 301,49
7	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5M COM CONECTOR	15	UNIDADE	EV	R\$ 35,70	R\$ 535,50
8	BOIA AUTOMÁTICA CONTROLE DE NÍVEL D'ÁGUA 15/250V	20	UNIDADE	FAZAGUA	R\$ 35,69	R\$ 713,80
9	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 1.1/2" X 1.1/4"	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,86	R\$ 175,80
10	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 1.1/4 X 1"	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 7,56	R\$ 226,80
11	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 1.1/2 X 1"	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 255,00
12	CABINHO FLEXÍVEL 1MM P/COMANDOS	100	METRO	COPPERLINE	R\$ 1,15	R\$ 115,00
13	CABO PP 3 X 1MM	1000	METRO	COPPERLINE	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
14	CABO PP 3 X 4MM	600	METRO	COPPERLINE	R\$ 13,54	R\$ 8.124,00
15	CABO PP 4 X 2,5MM	300	METRO	COPPERLINE	R\$ 11,49	R\$ 3.447,00
16	CAPACITOR PERMANENTE 20UF 250V	10	UNIDADE	EPICUS	R\$ 23,74	R\$ 237,40
17	CAPACITOR PERMANENTE	10	UNIDADE	EPICUS	R\$ 31,56	R\$ 315,60

  


F MARTINS FILHO ME  
 Rua Santo Antônio, 720 – Itambé II  
 Fone: (85) 9675.7376  
 Caucaia- Ceará – CEP: 61.602-750  
 CNPJ: 63.497.887-0001-95  
 CGF: 06.513.187-8



	25UF 250V					
18	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 250V	10	UNIDADE	EPICUS	R\$ 36,53	R\$ 365,30
19	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V	10	UNIDADE	EPICUS	R\$ 41,68	R\$ 416,80
20	CHAVE DE GRIFO 18	2	UNIDADE	GEDORE	R\$ 93,83	R\$ 187,66
21	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 1CV 220V	20	UNIDADE	ALTRI	R\$ 191,10	R\$ 3.822,00
22	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 2CV 220V	20	UNIDADE	ALTRI	R\$ 192,05	R\$ 3.841,00
23	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 3CV 220V	10	UNIDADE	ALTRI	R\$ 203,54	R\$ 2.035,40
24	CHAVE SELETORA DE 3 POSIÇÕES XA2ED33	15	UNIDADE	LUKMA	R\$ 27,06	R\$ 405,90
25	COLA ADESIVA PARA CANO DE PVC 75G	50	UNIDADE	POLYTUBOS	R\$ 6,26	R\$ 313,00
26	CONTACTOR TP 3TS 31 220V 50 HZ / 60HZ	10	UNIDADE	ALTRONIC	R\$ 86,15	R\$ 861,50
27	CORDA DE SEDA 10MM	1000	METRO	FORCE	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
28	CURVA MACHO/FÊMEA FG 1 ¼ GALVANIZADO	20	UNIDADE	HBL	R\$ 25,02	R\$ 500,40
29	CURVA MACHO/FÊMEA FG 1" GALVANIZADO	10	UNIDADE	HBL	R\$ 16,62	R\$ 166,20
30	DISJUNTOR MOTOR 6,0 – 10A	10	UNIDADE	WEG	R\$ 149,55	R\$ 1.495,50
31	ELETRODUTO DE NÍVEL TIPO PENDULO ERA_01	100	METRO	ALTRI	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00
32	FITA AUTO-FUSÃO AT23 19MMX10M 3M	50	UNIDADE	3M	R\$ 24,51	R\$ 1.225,50
33	FITA ISOLANTE 33+19MMX20M 3M	50	UNIDADE	3M	R\$ 6,08	R\$ 304,00
34	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	50	UNIDADE	POLYFITAS	R\$ 7,09	R\$ 354,50
35	INTERRUPTOR (CHAVE) ALAVANCA 3 POLOS COM PARAFUSO	10	UNIDADE	MARGIRIUS	R\$ 44,90	R\$ 449,00
36	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 25MM	100	UNIDADE	PLASTLIT	R\$ 0,78	R\$ 78,00
37	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 40MM	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,51	R\$ 225,50
38	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 32MM	100	UNIDADE	PLASTLIT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
39	LUVA DE UNIÃO FG 1 ¼ GALVANIZADA	250	UNIDADE	HBL	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
40	LUVA DE UNIÃO FG 1"	150	UNIDADE	HBL	R\$ 29,33	R\$ 4.399,50

*(Handwritten signatures and initials)*

F MARTINS FILHO ME  
 Rua Santo Antônio, 720 – Itambé II  
 Fone: (85) 9675.7376  
 Caucaia– Ceará – CEP: 61.602-750  
 CNPJ: 63.497.887-0001-95  
 CGF: 06.513.187-8



GALVANIZADO						
41	LUVA FG 1 ¼ GALVANIZADO	250	UNIDADE	HBL	R\$ 17,79	R\$ 4.447,50
42	LUVA FG 1 ½ GALVANIZADO	200	UNIDADE	HBL	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00
43	LUVA FG 1" GALVANIZADO	100	UNIDADE	HBL	R\$ 9,09	R\$ 909,00
44	LUVA L/R DE PVC SOLDÁVEL 25MM ¾	50	UNIDADE	PLASTLIT	R\$ 2,12	R\$ 106,00
45	LUVA L/R DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1"	50	UNIDADE	PLASTLIT	R\$ 3,53	R\$ 176,50
46	MANÔMETRO GLICERINADO MEDIDOR DE PRESSÃO 0-10KGF-CM	25	UNIDADE	AZUD	R\$ 96,74	R\$ 2.418,50
47	MEMBRANA PARA PURIFICADOR DE ÁGUA OSMOSE REVERSA 4"	20	UNIDADE	VOLTRON	R\$ 2.150,19	R\$ 43.003,80
48	QUADRO DE COMANDOS E AUTOMÁTICO COMPLETO EM FERRO	10	UNIDADE	SMIG	R\$ 321,86	R\$ 3.218,60
49	QUADRO DE MONTAGEM TAMPA OPACA 300X200X130	5	UNIDADE	SMIG	R\$ 207,70	R\$ 1.038,50
50	REFIL FILTRO ÁGUA BULBO CR1/2 5 MICRA	50	UNIDADE	WTS	R\$ 43,39	R\$ 2.169,50
51	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 25MM ¾	70	UNIDADE	SOCEL	R\$ 7,51	R\$ 525,70
52	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1"	50	UNIDADE	SOCEL	R\$ 13,46	R\$ 673,00
53	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 40MM 1 ¼	30	UNIDADE	SOCEL	R\$ 33,96	R\$ 1.018,80
54	RELÉ DE NÍVEL REL. 01/03 220V/380V	15	UNIDADE	ALTRI	R\$ 155,19	R\$ 2.327,85
55	RELÉ FALTA DE FASE FF 01 220V/380V	15	UNIDADE	ALTRI	R\$ 134,34	R\$ 2.015,10
56	RELÉ TÉRMICO 4A A 6,3A	10	UNIDADE	ALTRI	R\$ 96,42	R\$ 964,20
57	TAMPÃO PARA POÇO ARTESIANO 6" FERRO	10	UNIDADE	ACL	R\$ 35,47	R\$ 354,70
58	TORNEIRAS DE PVC 25MM ¾	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,14	R\$ 514,00
59	TRILHO DIM PARA DISJUNTOR 1,5M	10	UNIDADE	LUKMA	R\$ 19,70	R\$ 197,00
60	TUBO DE IRRIGAÇÃO DN32MM PN80 PBL	100	UNIDADE	CORR PLASTIK	R\$ 25,48	R\$ 2.548,00
61	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4	100	UNIDADE	CORR PLASTIK	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00
62	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1"	150	UNIDADE	BEZERRA	R\$ 30,09	R\$ 4.513,50

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

F MARTINS FILHO ME  
Rua Santo Antônio, 720 – Itambé II  
Fone: (85) 9675.7376  
Caucaia- Ceará – CEP: 61.602-750  
CNPJ: 63.497.887-0001-95  
CGF: 06.513.187-8



63	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN50 DE 60MM COM ANÉIS	100	UNIDADE	TIGRE	R\$ 102,10	R\$ 10.210,00
64	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 ¼	150	UNIDADE	PVC BRASIL	R\$ 97,35	R\$ 14.602,50
65	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1"	100	UNIDADE	PVC BRASIL	R\$ 52,49	R\$ 5.249,00
66	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1.1/2"	100	UNIDADE	PVC BRASIL	R\$ 94,87	R\$ 9.487,00
67	VÁLVULA CAPTAÇÃO DE POÇO PVC 1.1/4"	15	UNIDADE	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 600,00
68	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG. 040 1.1/4	15	UNIDADE	MIPEL	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
69	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG.040 1"	15	UNIDADE	MIPEL	R\$ 60,00	R\$ 900,00
70	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG.040 1.1/2	15	UNIDADE	MIPEL	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
71	VÁLVULA VENTOSA DUPLA FUNÇÃO 1" IRRIGAÇÃO	15	UNIDADE	IMPLEBRAS	R\$ 35,00	R\$ 525,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 176.000,00						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 358.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS)**

**Proponente: F. Martins Filho EIRELI- ME**

**Endereço: Rua Santo Antônio, N° 720 Bairro Itambé II**

**CNPJ: 63.497.887-0001-95**

**E-mail: fmartins2014@yahoo.com.br**

**Telefone: (85) 99929-0262 (85) 99787-4482**

**Representante Legal: Francisco Martins Filho, brasileiro, divorciado, empresário, RG: 99010241883, CPF: 299.759.563-00, domicílio: Rua Santo Antônio, N° 720 A, Bairro Itambé II Caucaia/CE.**

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.**

**Caucaia-CE, 08 de Junho de 2021**

  
**FRANCISCO MARTINS FILHO**





